
                   CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
                                              S. P.

PORTARIA Nº 321 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Mauá, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº 
01 de 08 de março de 2002, resolve:

Art. 1º Aprovar a Escala de Férias anexa, para o exercício de 2025, dos 
servidores em serviço da Câmara Municipal de Mauá.

Art. 2º Publique-se e registre-se.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Mauá, 29 de novembro de 2024, 69º da 
emancipação político-administrativa do Município.

Vereador GETULIO BATISTA DE ANDRADDE JÚNIOR
Presidente

Vereador VAGNER OLIVEIRA SANTANA
Vice-Presidente

Vereador JAIRO DE LIMA
1º Secretário

Vereador JOSÉ AFONSO MADEIRA
2º Secretário

Vereador MÁRCIO DA SILVA ARAÚJO 
3º Secretário

Registrada na Diretoria Legislativa, afixada no 
quadro de editais da Câmara Municipal de Mauá e 
publicada no Diário Oficial do Município.

LUIZ CLAUDIO DA SILVA
DIRETOR LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
SP

RECURSOS HUMANOS

ESCALA DE FÉRIAS DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
EXERCÍCIO DE 2025

JANEIRO

Mat. Nome Início Dias

4032 RENATO AUGUSTO MACHADO 02/01/2025 1

3994 WALDEMAR FRACASSO JUNIOR 02/01/2025 20

1631 ADALBERON SILVA DE MENDONCA 06/01/2025 25

4037 ALVARO DE LIMA RODRIGUES 06/01/2025 1

6 ARLINDA DONISETE LOPES DE ANDRADE 06/01/2025 19

3784 CARLOS CARNEIRO DA SILVA 06/01/2025 20

3107 CARLOS EDUARDO ALARCON 06/01/2025 12

4017 CLAUDIA OLIVEIRA PALMEIRO 06/01/2025 18

9 CLOVIS DE LIMA 06/01/2025 11

1601 EUNICE APARECIDA SOARES NABARRETE 06/01/2025 15

1732 FABIANO ROCHA 06/01/2025 15

1596 JOB SAPUPPO NETO 06/01/2025 12

1800 JULYA OLIVEIRA BERNABEL 06/01/2025 5

3789 KARIN TAMI SATO 06/01/2025 20

3936 KELLY CRISTINA AMERICO SANTOS 06/01/2025 18

4023 LAERTE TADEU CELLI 06/01/2025 15

1760 LUCIANO JEREMIAS FERREIRA 06/01/2025 19

54 MAGDA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA LIPPI 06/01/2025 19

1457 MIGUEL PERES NETO 06/01/2025 15

1638 MIRIA MARCIA RIBEIRO DOS SANTOS MAIA 06/01/2025 25

1955 RENE REIS MARQUES 06/01/2025 18

3872 ROBERTO MATOS DE SOUSA 06/01/2025 15

1859 STEFANO DE BIAZZI 06/01/2025 18

1656 VERA LUCIA DE SOUSA 06/01/2025 20

3102 WALMIR BARBOSA DA SILVA 06/01/2025 19

4060 CAIO EDUARDO DE ALMEIDA 13/01/2025 20



4144 GRAZIANE CRISTINA DE SOUSA CARVALHO 13/01/2025 10

3967 ISADORA MONTEIRO LEAO 13/01/2025 30

1733 WAGNER APARECIDO TOME 13/01/2025 12

1729 ELVIS FERREIRA PINTO 20/01/2025 18

4103 ISRAEL DOS SANTOS LIMA 20/01/2025 12

1482 PAULO TOSHIYUKI ONIZUKA 20/01/2025 12

4014 ANA PAULA ANDRADE DOS SANTOS 27/01/2025 5

FEVEREIRO

Mat. Nome Início Dias

3802 CLARISSA TIEMI SUZUKI 03/02/2025 12

1732 FABIANO ROCHA 03/02/2025 15

1679 LUCIMAR COSTA 04/02/2025 25

4209 ANDERSON RIBEIRO 07/02/2025 30

2 ADEMIR SANTANA CRIZOL 10/02/2025 18

1850 SANDRA REGINA PEREIRA 10/02/2025 18

1619 ZILA DA SILVA 10/02/2025 5

1631 ADALBERON SILVA DE MENDONCA 17/02/2025 5

4104 ANDERSON JUNO FERNANDES OLIVEIRA 17/02/2025 12

1730 AMBROSIO DOS SANTOS JUNIOR 19/02/2025 10

57 MARA TERESA FERNANDES DO AMARAL 19/02/2025 19

1638 MIRIA MARCIA RIBEIRO DOS SANTOS MAIA 24/02/2025 5

1618 SEBASTIAO APARECIDO VIEIRA 24/02/2025 18

MARÇO

Mat. Nome Início Dias

3907 SOLANGE DOS SANTOS MANTELLO MELO 06/03/2025 15

4142 WILLIAM DA SILVA SANTOS COELHO 06/03/2025 15

3786 EDUARDO CARDOSO 10/03/2025 19

1460 JORGE SANTIAGO CARVALHO SEQUEIRA 10/03/2025 12

1602 KARINA HECZ SINNOTT 10/03/2025 12

1679 LUCIMAR COSTA 10/03/2025 5

3 LUIZ CLAUDIO DA SILVA 10/03/2025 12

1454 REINALDO SALLA MARTINS 10/03/2025 18

1458 WELLINGTON SCHNEIDER MACIEL 10/03/2025 12

4102 DANILO SARMENTO DE SENA 31/03/2025 30

4089 FERNANDA FRISCHEISEN RIBEIRO 31/03/2025 18

3042 RAPHAELLA MILANELLI FERNANDES 31/03/2025 18



1593 REGINALDO APARECIDO DA SILVA 31/03/2025 18

ABRIL

Mat. Nome Início Dias

3967 ISADORA MONTEIRO LEAO 01/04/2025 30

3787 IGOR BRENDO MEDEIROS VALENTE 07/04/2025 11

4132 THAILANIA SANTANA DE SOUSA 07/04/2025 11

4163 ANTONIO DO NASCIMENTO BORGES 22/04/2025 10

4143 CLEBER GOMES DE LIMA 22/04/2025 9

4138 DAVID ARAUJO NASCIMENTO 22/04/2025 12

1478 FABIO GARCIA 22/04/2025 9

1988 FRANCINEI ALVES FERREIRA 22/04/2025 20

32 ISABEL CRISTINA NOBRE VIEIRA VIANA 22/04/2025 9

4030 NICOLAS FERNANDO LUIZ 22/04/2025 8

MAIO

Mat. Nome Início Dias

4012 ADRIEL SANTOS ALMEIDA FREIRE 05/05/2025 12

4017 CLAUDIA OLIVEIRA PALMEIRO 05/05/2025 25

4042 GABRIELA IANELLI ALMEIDA 05/05/2025 15

1620 HUGO LEONARDO LEMOS 05/05/2025 18

4088 RAFAEL DE ALMEIDA LINO 05/05/2025 25

4016 ANTONIO DARLON VITOR DOS SANTOS 07/05/2025 20

4010 ELVIS DE LIMA MACEDO 12/05/2025 15

1938 GLAUCIO DE SOUSA ABREU 19/05/2025 12

4083 KARINA PIVATO SILVA 20/05/2025 30

JUNHO

Mat. Nome Início Dias

4145 RAFAEL RIBEIRO DOS SANTOS 02/06/2025 17

4235 KATIA MIRANDA DA SILVA 11/06/2025 15

4234 BRUNO MARQUES FERREIRA 12/06/2025 18

4106 CAIO CAMPIDELE DO NASCIMENTO 23/06/2025 12

3802 CLARISSA TIEMI SUZUKI 23/06/2025 18

4109 FERNANDA KASSIA MORAES LIMA 23/06/2025 19

4155 GUSTAVO ROSA 23/06/2025 12

4164 HELEN NISHIKAWARA 23/06/2025 10

1596 JOB SAPUPPO NETO 23/06/2025 18



1602 KARINA HECZ SINNOTT 23/06/2025 12

1859 STEFANO DE BIAZZI 23/06/2025 12

3788 VERA LUCIA PEREIRA DE LEMOS 23/06/2025 12

4051 LUCAS PEREIRA SILVA 30/06/2025 19

1638 MIRIA MARCIA RIBEIRO DOS SANTOS MAIA 30/06/2025 25

JULHO

Mat. Nome Início Dias

3979 ELDER DA SILVA ALMEIDA 01/07/2025 15

4206 WELLINGTON CAIO DA SILVA 03/07/2025 30

9 CLOVIS DE LIMA 04/07/2025 15

4037 ALVARO DE LIMA RODRIGUES 07/07/2025 29

4059 ELORA DE OLIVEIRA CURA 07/07/2025 18

4233 FABIANA DA SILVA SANTOS GUERRA 07/07/2025 12

4156 GUILHERME PEREIRA 07/07/2025 15

1482 PAULO TOSHIYUKI ONIZUKA 07/07/2025 18

1733 WAGNER APARECIDO TOME 07/07/2025 18

2 ADEMIR SANTANA CRIZOL 08/07/2025 12

4004 ALINE DA SILVA CORREIA DOS SANTOS 10/07/2025 16

1601 EUNICE APARECIDA SOARES NABARRETE 10/07/2025 15

4144 GRAZIANE CRISTINA DE SOUSA CARVALHO 10/07/2025 22

4214 KETLIN DE SOUSA GONÇALVES 10/07/2025 30

3883 LIVRAMENTO GOMES FERREIRA SILVA 10/07/2025 20

1730 AMBROSIO DOS SANTOS JUNIOR 14/07/2025 20

1780 FERNANDO DA SILVA PINTO 14/07/2025 5

4103 ISRAEL DOS SANTOS LIMA 14/07/2025 18

1800 JULYA OLIVEIRA BERNABEL 14/07/2025 25

3936 KELLY CRISTINA AMERICO SANTOS 14/07/2025 12

54 MAGDA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA LIPPI 14/07/2025 11

4125 MARCOS CESAR DE SOUZA BRITO 14/07/2025 20

3048 MICHEL FRANCA ALVES DE LIMA 14/07/2025 12

1457 MIGUEL PERES NETO 14/07/2025 15

3977 RENE FERNANDES DO NASCIMENTO 14/07/2025 30

1955 RENE REIS MARQUES 14/07/2025 12

6 ARLINDA DONISETE LOPES DE ANDRADE 15/07/2025 11

3989 VERONICA MENDES SOBRINHA 15/07/2025 15

3102 WALMIR BARBOSA DA SILVA 15/07/2025 11



3888 MARIANA DA MOTTO MAMEDIO 16/07/2025 10

4051 LUCAS PEREIRA SILVA 21/07/2025 12

3872 ROBERTO MATOS DE SOUSA 21/07/2025 15

1850 SANDRA REGINA PEREIRA 21/07/2025 12

1729 ELVIS FERREIRA PINTO 28/07/2025 12

AGOSTO

Mat. Nome Início Dias

1458 WELLINGTON SCHNEIDER MACIEL 04/08/2025 18

3 LUIZ CLAUDIO DA SILVA 11/08/2025 18

3993 APARECIDA CONCEIÇÃO FERREIRA DA SILVA 13/08/2025 30

4241 JONATHAN LIMA SANTOS 15/08/2025 10

1938 GLAUCIO DE SOUSA ABREU 26/08/2025 18

SETEMBRO

Mat. Nome Início Dias

4012 ADRIEL SANTOS DE ALMEIDA FREIRE 01/09/2025 18

4212 AIRTON DOS SANTOS 01/09/2025 15

4013 ALAN CEZAR MENDES 01/09/2025 25

4168 JAILTON MOREIRA DE SOUZA 01/09/2025 30

1604 LUIZ CARLOS FALCAO 01/09/2025 18

3861 RENATA DOS SANTOS ALMEIDA 01/09/2025 20

4176 VALDENIR VALCI BRIANTI 01/09/2025 30

1460 JORGE SANTIAGO CARVALHO SEQUEIRA 08/09/2025 18

1760 LUCIANO JEREMIAS FERREIRA 15/09/2025 11

3090 GABRIEL LUIZ MONTEIRO DO SOUZA 23/09/2025 30

4015 ANDRE SOARES BARBOSA 29/09/2025 10

4235 KATIA MIRANDA DA SILVA 30/09/2025 15

4200 SAMARA OLIVEIRA ALMEIDA DE FRANCA 30/09/2025 30

OUTUBRO

Mat. Nome Início Dias

3787 IGOR BRENDO MEDEIROS VALENTE 06/10/2025 19

4027 MARCO AURELIO DA SILVA 06/10/2025 25

1454 REINALDO SALLA MARTINS 06/10/2025 12

3907 SOLANGE DOS SANTOS MANTELLO MELO 06/10/2025 15

4132 THAILANIA SANTANA DE SOUSA 06/10/2025 19



4022 JOSE AUGUSTO FONTES SANTOS 09/10/2025 16

3786 EDUARDO CARDOSO 13/10/2025 11

4089 FERNANDA FRISCHEISEN RIBEIRO 13/10/2025 12

1593 REGINALDO APARECIDO DA SILVA 13/10/2025 12

3988 ROGERIO DE PAULA COSTA 13/10/2025 30

1820 VALQUIRIA LINS DE ALENCAR 13/10/2025 12

4124 WILLIAM OLIVEIRA MONTEIRO 24/10/2025 30

4044 EWERTON SOUZA MELO 29/10/2025 3

4042 GABRIELA IANELLI ALMEIDA 29/10/2025 15

4030 NICOLAS FERNANDO LUIZ 29/10/2025 22

4164 HELEN NISHIKAWARA 31/10/2025 20

4198 VAGNER DE OLIVEIRA ESTEVAM 31/10/2025 30

NOVEMBRO

Mat. Nome Início Dias

4212 AIRTON DOS SANTOS 03/11/2025 15

4106 CAIO CAMPIDELE DO NASCIMENTO 03/11/2025 18

4233 FABIANA DA SILVA SANTOS GUERRA 03/11/2025 18

4109 FERNANDA KASSIA MORAES LIMA 03/11/2025 17

3861 RENATA DOS SANTOS ALMEIDA 03/11/2025 10

4033 RICARDO DA SILVA ARAUJO 03/11/2025 30

4156 GUILHERME PEREIRA 07/11/2025 15

4146 RODRIGO ALVES DA COSTA BRAZ 10/11/2025 10

4258 ELESSANDRO ANDRADE GARCIA 17/11/2025 30

3903 FERNANDA DOS PASSOS VESSANI 17/11/2025 25

1619 ZILA DA SILVA 17/11/2025 25

4013 ALAN CEZAR MENDES 24/11/2025 5

4104 ANDERSON JUNO FERNANDES OLIVEIRA 24/11/2025 18

3107 CARLOS EDUARDO ALARCON 24/11/2025 18

4143 CLEBER GOMES DE LIMA 24/11/2025 21

4155 GUSTAVO ROSA 24/11/2025 18

4022 JOSE AUGUSTO FONTES SANTOS 24/11/2025 14

4083 KARINA PIVATO SILVA 24/11/2025 30



3042 RAPHAELLA MILANELLI FERNANDES 24/11/2025 12

3788 VERA LUCIA PEREIRA DE LEMOS 24/11/2025 18

4010 ELVIS DE LIMA MACEDO 25/11/2025 15

DEZEMBRO

Mat. Nome Início Dias

4032 RENATO AUGUSTO MACHADO 01/12/2025 29

4146 RODRIGO ALVES DA COSTA BRAZ 01/12/2025 20

3883 LIVRAMENTO GOMES FERREIRA SILVA 04/12/2025 30

4018 FELLIPE CAVALCANTE GARDINAL 08/12/2025 29

4234 BRUNO MARQUES FERREIRA 09/12/2025 12

3903 FERNANDA DOS PASSOS VESSANI 15/12/2025 5

4125 MARCOS CESAR DE SOUZA BRITO 15/12/2025 10

3888 MARIANA DA MOTTO MAMEDIO 15/12/2025 20

4241 JONATHAN LIMA SANTOS 22/12/2025 20

4207 FELIPE GUSTAVO DA CUNHA GONÇALVES CRUZ 23/12/2025 30

4138 DAVID ARAUJO NASCIMENTO 30/12/2025 18


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U7K51ZJ9GRX42NST
		2024-12-02T15:50:00-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-02T15:50:00-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-02T15:50:00-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-02T15:50:00-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-02T15:50:00-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-02T15:50:00-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-02T15:50:00-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-02T15:50:00-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T08:50:54-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T08:50:54-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T08:50:54-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T08:50:54-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T08:50:54-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T08:50:54-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T08:50:54-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T08:50:54-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T09:10:12-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T09:10:12-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T09:10:12-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T09:10:12-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T09:10:12-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T09:10:12-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T09:10:12-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T09:10:12-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T09:43:14-0300


		2024-12-03T09:43:14-0300


		2024-12-03T09:43:14-0300


		2024-12-03T09:43:14-0300


		2024-12-03T09:43:14-0300


		2024-12-03T09:43:14-0300


		2024-12-03T09:43:14-0300


		2024-12-03T09:43:14-0300


		2024-12-03T10:56:17-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T10:56:17-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T10:56:17-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T10:56:17-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T10:56:17-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T10:56:17-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T10:56:17-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-03T10:56:17-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura




